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4.2.4 Handlingsplan for øget gennemførelse samt indsatsaftaler med skoler 
med store frafaldsproblemer 

De erhvervsrettede ungdomsuddannelsesinstitutioner skal forstærke og målrette ind- 
satsen for at reducere frafaldet. Skolerne pålægges derfor at udarbejde handlingspla- 
ner, der skal indeholde konkrete mål og strategier for øget gennemførelse. Planernes 
skal offentliggøres og evalueres årligt. Endvidere skal skolerne forbedre frafaldsregi- 
streringen med henblik på at styrke mulighederne for en tidlig indsats overfor fra- 
faldstruende elever. De skoler, der ikke har nedbragt frafaldet, kan Undervisningsmi- 
nisteriet indgå en individuel indsatsaftale med, som indeholder konkrete mål og initi- 
ativer. 

4.2.5 Bedre vejledning, herunder korte praktikophold i virksomheder 
Erhvervsskolernes vejledning om uddannelsesmuligheder, praktik og erhvervsmulig- 
heder skal styrkes i erhvervsuddannelsernes grundforløb. Det skal bl.a. ske ved korte 
praktikophold i virksomheder for elever, der begynder ad skoleadgangsvejen. Endvi- 
dere forpligtes skolerne til at gennemføre en styrket opsøgende indsats i forhold til 
elever med særlig behov og deres forældre. 

4.2.6 Målretning af produktionsskoleforløb, så de som hovedregel indeholder 
meritgivende forløb til kompetencegivende uddannelse 

Produktionsskolernes aktivitet skal i større udstrækning end i dag målrettes kompe- 
tencegivende uddannelser, herunder især erhvervsuddannelserne. Der skal som ho- 
vedregel indgå meritgivende brobygning til en kompetencegivende uddannelse i pro- 
duktionsskoleforløbene. 

Skolerne skal samarbejde med institutioner for erhvervsrettet uddannelse, og produk- 
tionsskolerne skal kunne tilrettelægge erhvervsgrunduddannelse og -  efter aftale med 
en erhvervsskole 홢 gennemføre dele af erhvervsuddannelsernes grundforløb. Kom- 
binations forløbene vil medføre, at produktionsskolernes målgruppe vil opleve en gli- 
dende overgang til erhvervsuddannelserne, hvilket vil modvirke frafald. 

4.3 indsatsen for flere praktikpladser skal øges 
For at realisere målsætningen om, at alle unge skal gennemføre en uddannelse, er det 
nødvendigt, at der er praktikpladser nok. Erfaringen viser, at det især er unge med 
dårlige forudsætninger og med indvandrerbaggrund, der har sværere ved at få en 
praktikplads. I forbindelse med velfærdsaftalen blev aftalepartierne enige om at 
igangsætte en undersøgelse af den eksisterende AER-ordning og herefter vurdere, 
om udviklingen i antallet af praktikpladser understøtter målsætningen om, at alle un- 
ge skal have en ungdomsuddannelse. Samtidig vil staten inden udgangen af 2007 øge 
antallet af praktikpladser med 25 pet. og yderligere øge det samlede antal elever her- 
efter. Endvidere vil et måltal for antallet af praktikpladser i kommunerne blive drøf- 
tet med KL. 
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